20.12.2018г. № 144
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 - 2018 - 2019 ГОДЫ
В целях сохранения и развития традиционной культуры, спорта и молодежной политики как существенных составляющих человеческого капитала, имеющих значительное влияние на успешное социально-экономическое развитие Замзорского муниципального образования, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Замзорского муниципального образования № 32 от 19.05.2014г «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Замзорского МО и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта на территории  Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г», утвержденную постановлением администрации Замзорского муниципального образования № 111 от 23.12.2017 года.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории  Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г.» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
3. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г.» графу объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:!

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программы за счет средств бюджета  Замзорского  муниципального образования, областного бюджета на 2018год:

подпрограмма № 1 – 3198444,02 руб.

подпрограмма № 2 – 18000 руб.

подпрограмма № 3 – 5000 руб.

подпрограмма № 4 – 10000руб.

на 2019 год-1121349,28 руб;

4. Раздел 5 программы «Развитие культуры и спорта на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г.» изложить в следующей редакции:
5. Ресурсное обеспечение программы
Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 6012327,96 руб. В том числе:

	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

культуры» (СДК, СК библиотека)

	2017 г.
	1627534,66

	2018 г.
	3198444,02

	2019 г.
	1099349,28

	Итого:
	5925327,96

	Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Замзорского муниципального образования»

	2017 г.
	20000,00

	2018 г.
	18000,00

	2019 г.
	10000,00

	Итого:
	48000,00

	Подпрограмма 3 «Профилактика наркомании на территории Замзорского

муниципального образования»

	2017 г.
	2000,00

	2018 г.
	5000,00

	2019 г.
	2000,00

	Итого;
	9000,00

	Подпрограмма 4» Физическая культура и спорт в Замзорском муниципальном образовании

	2017 г.
	10000,00

	2018 г.
	10000,00

	2019 г.
	10000,00

	Итого;
	30000,00

	2017 г.
	1659534,66

	2018 г.
	3231444,02

	2019 г.
	1121349,28

	Итого по программе;
	6012327,96

Источниками финансирования реализации мероприятий Программы могут являться средства местного бюджета, бюджета Иркутской области, бюджета Российской Федерации и внебюджетных источников (физических и (или) юридических лиц). Средства из внебюджетных источников финансирования могут поступать за счет оказания подведомственными учреждениями платных услуг, спонсорской помощи и добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц.

Объем финансирования Программы уточняется при формировании бюджета Замзорского муниципального образования.

5. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019 годы» строку объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

подпрограммы
	общий объем финансирования Подпрограммы из средств местного бюджета составляет: 6012327,96
на 2017 год -1659534,66
на 2018 год -3231444,02
на 2019 год – 1121349,28

6. В паспорте подпрограммы 1 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г. внести дополнения в перечень основных мероприятий.
	перечень основных мероприятий подпрограммы
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения деятельности учреждений культуры (клубы, библиотеки)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждений культуры (клубы, библиотеки)

Строительство сельского дома культуры на 150 мест  п. Замзор ул. Школьная уч.1а.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Замзорского сельского поселения  и опубликованию в средствах массовой информации «Вестник Замзорского сельского поселения.

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Замзорского

муниципального образования Е.В.Бурмакина